Pag. 259.

Tercius in rhetorica modum epistolandi .. vel alium in rhetorica utilem libellum .., habeatque in diebus festivis et collegiorum horam secundam. Quartus in philosophia naturali, ut philosophiam compendiosam Alberti M. aut parvulum philosophiae; et sit eius hora in aestate sexta, in hyeme septima ... Et nullus baccalariandorum ad examen admittatur, nisi praefatas quatuor resumptiones ad minus semel audiverit et realiter satisfecerit.“

24 *expedit*] Ioann. xi. 50. „... expedit vobis, ut unus moriatur homo pro populo, et non tota gens pereat.“

## EPISTOLA 47. BENEDICTVS DE SCOCIA ORTVINO.

30 Thomas quidam de Scotia inter Colonienses theologos fuit, qui pro immaculata Mariæ conceptione acriter contra Wigandum Wirt contendenterunt. cf. Ind. biogr. p. 408. sq. art. Wirt. Eadem ‘magistro nostro seniori Thome de Scotia’ sese commendari voluit Theodoricus de Gouda in epist. d. 13. Aug. a. 1514. ex academia Parrhisiana data, quæ legitur Actor. Parrhis. p. ult. cf. Consip. chronol. p. 133.

33 *in festo sancti Michaelis*] die 29. Sept.

34 *proximas vestr.*] fere Latinum hoc esset, nisi ‘epistola vestra’ præcessisset.

35 *grossiori voce*] cf. ad 253<sup>28</sup>. Etiam in Physiophili Monachologia method. Linnaean. etc. Aug. Vind. 1783. 4°. p. C3 de monacho Dominicano dicitur ‘Latrat media nocte, voce ingrata, rauca’.

Pag. 260.

1 *Esaiæ lxx.*] 11. „Rugiemus quasi ursi omnes, et quasi columbæ meditantes gememus“. potuit etiam ex eodem versu addere Benedictus: „expectavimus iudicium, et non est; salutem, et elongata est a nobis“.

4 *an ... sanctior*] Similiter in Manual. scholar. c. 4. (Zarnck. Die Deutsch. Univ. i. MA. Lpz. 1857. 8°. p. 14) Camillus et Bertoldus inter se disputant, utrum sanctus Thomas an Albertus magnus præferendus sit.

*Thomas ... Dominicus*] cf. Ind. biogr. p. 483. sq. 358. hos artt.

6 *Aliqui tenent quod etc.*] Scilicet Dominicæ regulam, Thomæ doctrinam sequimur nos prædicatores.

11 *non discipulus super magistrum*] Matth. x. 24.

24 *veterissimo*] Hunc superlativum alibi non legi, sed neque ipsum librum, qui anilem istam disputationem, certe inter monachos frequentem, prohibebat.

26 *Pfefferk. perseverabit*] Dubitatio in his epistolis saepius repetita. ipse Hochstratus (p. 76<sup>39</sup>) audierat ‘quod Pfefferkorn esset iterum Iudeus’, sed non credit ‘quod fiat mammaluka’ p. 77<sup>2</sup>. Cf. supra ad p. 237<sup>34</sup>.

28 *ad sanctum Andream*] ubi Speculum oculare d. 10. Febr. a. 1514. combustum est. cf. Consip. chronol. p. 129. De templo in Erhardi a Winheim Sacrario Agrippinæ. Colon. 1736. 8°. p. 50. legitur: „Collegiati ecclesia s. Andream primitus sub patrocinio s. Matthæi Apostoli a s. Brunone eius nominis primo, Episcopo vero Coloniensi 25. fundata, sacratis Deo Virginibus assignata, sed paullo post ab eodem in Collegium Canonicorum, Matthæi patrocinio in S. Andreæ commutato, conversa fuit. Canonicos habet 26. Vicarios 16. Præpositum et Decanum in Clero Prælatos“.